

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2016 - PR

Processo Administrativo: 95/2016
Processo de Licitação: 95/2016
Data do Processo: 05/12/2016

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS VISANDO A MANUTENÇÃO E A AMPLIAÇÃO DA REDE DE ÁGUA E DE ESGOTO DO MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 20 de Dezembro de 2016, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 449, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 95/2016, Licitação nº 42/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Às 08h30min do dia 20 de dezembro de 2016, reuniram-se a Pregoeira Adriana de Cezaro Moresco e a Equipe de Apoio Flaviano Perim e Patricia Strada Machado para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial - Registro de Preços nº42/2016. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento dos interessados, fica registrado que a empresa VIA D'ÁGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDIÇÃO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA ME apenas enviou os documentos propostos e habilitação, não se fez presente na sessão, os demais licitantes encontram-se credenciados. A seguir, a pregoeira solicitou que todos os presentes rubricaram os envelopes apresentados pelas licitantes. Após, a pregoeira abriu os envelopes contendo as propostas, e solicitou que as mesmas fossem rubricadas por todos. Logo após foi iniciada a fase de lances que resultou nos seguinte resultado:

Participante: 53 - SUPERMERCADO SACHET LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABRAÇADEIRA SEM FIM 1/2"	un	100,00	metal matrix	0,0000	0,98	98,00
2	ABRAÇADEIRA SEM FIM 3/4"	un	100,00	metal matrix	0,0000	0,99	99,00
3	ABRAÇADEIRA SEM FIM 1"	un	100,00	metal matrix	0,0000	1,18	118,00
13	ADAPTADOR FLANDE 50 POL	un	50,00	krona	0,0000	8,12	406,00
14	ADAPTADOR FLANDE 60 POL	un	60,00	krona	0,0000	10,84	650,40
15	ADAPTADOR FLANDE 75 POL	un	20,00	krona	0,0000	54,20	1.084,00
23	ADAPTADOR P.A.D. 90	un	10,00	alves pipe	0,0000	95,68	956,80
26	ALICATE UNIV Nº8 CABO AMARELO	un	10,00	tramontina	0,0000	40,90	409,00
28	ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 100MM	un	100,00	krona	0,0000	0,78	78,00
30	ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 75MM	un	50,00	krona	0,0000	0,76	38,00
31	ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 150MM	un	100,00	krona	0,0000	2,06	206,00
32	ARCO PARA SERRA C/ REGULAGEM 12POL	rl	20,00	staret	0,0000	40,55	811,00
33	ARAME GALVANIZADO Nº 14	kg	50,00	gerdau	0,0000	17,95	897,50
34	ARAME GALVANIZADO Nº 18	kg	50,00	gerdau	0,0000	19,72	986,00
35	APLICADOR DE SILICONE	un	5,00	conex	0,0000	31,85	159,25
36	APLICADOR DE SILICONE ANCORAS	un	5,00	conex	0,0000	55,90	279,50
52	BUCHA PLASTICA 05MM	un	1.000,00	iv-plast	0,0000	0,06	60,00
53	BUCHA PLASTICA 06MM	un	1.000,00	iv-plast	0,0000	0,07	70,00
54	BUCHA PLASTICA 08MM	un	1.000,00	iv-plast	0,0000	0,11	110,00
55	BUCHA PLASTICA 10MM	un	1.000,00	iv-plast	0,0000	0,14	140,00
57	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25MM LONGA	un	500,00	krona	0,0000	1,83	915,00
61	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X25MM LONGA	un	200,00	krona	0,0000	0,80	160,00
62	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X32MM LONGA	un	200,00	krona	0,0000	0,76	152,00
63	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 60X25MM LONGA	un	150,00	krona	0,0000	2,22	333,00
67	CABO PARALELO 2X4MM	m	1.000,00	cor fio	0,0000	4,65	4.650,00
73	CAP PVC SOLDÁVEL 25MM	un	300,00	krona	0,0000	0,31	93,00
74	CAP PVC SOLDÁVEL 32MM	un	300,00	krona	0,0000	0,82	246,00
75	CAP PVC SOLDÁVEL 40MM	un	300,00	krona	0,0000	0,95	285,00
76	CAP PVC SOLDÁVEL 50MM	un	200,00	krona	0,0000	1,27	254,00
77	CAP PVC SOLDÁVEL 60MM	un	200,00	krona	0,0000	2,32	464,00
78	CURVA 45° SOLDÁVEL 20	un	200,00	krona	0,0000	1,03	206,00
79	CURVA 45° SOLDÁVEL 25	un	300,00	krona	0,0000	1,99	597,00
80	CURVA 45° SOLDÁVEL 32	un	200,00	krona	0,0000	3,10	620,00
81	CURVA 45° SOLDÁVEL 40	un	70,00	krona	0,0000	4,54	317,80
82	CURVA 45° SOLDÁVEL 50	un	50,00	krona	0,0000	7,35	367,50
86	CABO P/ ENXADA MADEIRA	un	30,00	conex	0,0000	12,80	384,00
87	CABO P/ FOICE MADEIRA	un	30,00	conex	0,0000	11,30	339,00
88	CABO P/ PÁ MADEIRA	un	40,00	conex	0,0000	11,75	470,00
89	CABO PP 2X6MM	m	1.000,00	cor fio	0,0000	15,55	15.550,00
90	CABO PP 2X2,5 MM	m	1.000,00	cor fio	0,0000	4,68	4.680,00
91	CADEADO 35MM	un	10,00	pado	0,0000	21,90	219,00
92	CADEADO 25MM	un	15,00	pado	0,0000	12,98	194,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2016 - PR

Processo Administrativo: 95/2016

Processo de Licitação: 95/2016

Data do Processo: 05/12/2016

Folha: 2/6

Participante: 53 - SUPERMERCADO SACHET LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
93	CADEADO Nº 30	un	15,00	pado	0,0000	18,15	272,25
94	CADEADO 20MM	un	15,00	pado	0,0000	13,45	201,75
95	CADEADO 40 MM	un	15,00	pado	0,0000	24,90	373,50
96	CADEADO 45MM	un	15,00	pado	0,0000	28,90	433,50
99	CAIXA FERRAMENTA METAL 5 GAV. 20X20X51 CM	un	3,00	conex	0,0000	136,50	409,50
102	CAP ESGOTO 40MM	un	50,00	krona	0,0000	0,48	24,00
103	CAP ESGOTO 50MM	un	50,00	krona	0,0000	0,98	49,00
104	CAP ESGOTO 75MM	un	50,00	krona	0,0000	1,28	64,00
105	CAP ESGOTO 100MM	un	200,00	krona	0,0000	2,05	410,00
107	CAP ESGOTO 200MM	un	50,00	krona	0,0000	16,90	845,00
108	CHAVE GRIFO 36POL	un	5,00	conex	0,0000	232,30	1.161,50
109	CHAVE GRIFO PARA TUBO 14"	un	5,00	conex	0,0000	60,30	301,50
110	CHAVE GRIFO PARA TUBO 18"	un	5,00	conex	0,0000	90,00	450,00
116	CORRENTE ZINCADA 5MM	kg	20,00	conex	0,0000	11,15	223,00
117	DISJUNTOR TRIFASICO 50 AMPERES	un	25,00	soprano	0,0000	83,20	2.080,00
118	DISJUNTOR MONOFASICO 40 AMPERES	un	30,00	lorenzetti	0,0000	25,80	774,00
119	DISJUNTOR MONOFASICO 20 AMPERES	un	30,00	lorenzetti	0,0000	18,90	567,00
120	DISJUNTOR MONOFASICO 30 AMPERES	un	30,00	lorenzetti	0,0000	19,10	573,00
121	DISJUNTOR BIFASICO 50 AMPERES	un	30,00	lorenzetti	0,0000	89,50	2.685,00
127	FITA AUTO FUSAO 19x10M	rl	50,00	forluz	0,0000	33,00	1.650,00
128	FITA ISOLANTE 19MM X 20M.	un	150,00	conex	0,0000	6,95	1.042,50
130	FIO SOLIDO PRETO 10MM 750V	m	500,00	cor fio	0,0000	7,80	3.900,00
131	FIO SOLIDO AZUL 10MM 750V	m	500,00	cor fio	0,0000	7,90	3.950,00
132	FITA ALUMINIZADA 15cmx10 MTS	un	20,00	conex	0,0000	75,60	1.512,00
136	GRAMPO P/ FIXAR FIO C/ 30 UN	pt	100,00	thelmar	0,0000	3,80	380,00
152	JUNÇÃO 45° SIMPLES ESGOTO 100 X100MM	un	50,00	krona	0,0000	9,23	461,50
155	LIMA P/ ENXADA Nº08	un	10,00	nicolson	0,0000	26,25	262,50
156	LUVA SOLDAVEL 25 3/4	un	400,00	krona	0,0000	0,79	316,00
157	LUVA SOLDAVEL 25 1/2	un	400,00	krona	0,0000	0,47	188,00
159	LUVA DE CORRER 25MM	un	100,00	krona	0,0000	1,98	198,00
161	LUVA DE CORRER 40MM	un	100,00	krona	0,0000	4,97	497,00
162	LUVA DE CORRER 50MM	un	100,00	krona	0,0000	5,89	589,00
175	LUVA P.A.D 63MM	un	10,00	alves pipe	0,0000	44,65	446,50
176	LUVA P.A.D 75MM	un	5,00	alves pipe	0,0000	111,60	558,00
177	LUVA P.A.D 90MM	un	5,00	alves pipe	0,0000	159,45	797,25
178	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G	pr	30,00	sanro	0,0000	7,25	217,50
179	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M	pr	30,00	sanro	0,0000	7,25	217,50
180	MANGUEIRA P.A.D. 20" PN8	m	1.000,00	alves pipe	0,0000	2,60	2.600,00
186	MANGUEIRA P.A.D. 90 " PN8	m	200,00	alves pipe	0,0000	41,10	8.220,00
188	MANGUEIRA PRETA 1/2" 2,0MM	m	2.000,00	alves pipe	0,0000	2,10	4.200,00
189	MANGUEIRA PRETA 3/4" 2,0MM	m	2.000,00	alves pipe	0,0000	2,50	5.000,00
190	MANGUEIRA P.A.D. 20"PN 10	m	1.000,00	alves pipe	0,0000	2,83	2.830,00
193	MANGUEIRA P.A.D. 32" PN 10	m	2.000,00	alves pipe	0,0000	6,05	12.100,00
195	MANGUEIRA P.A.D. 63" PN 10	m	500,00	alves pipe	0,0000	24,70	12.350,00
197	MANGUEIRA P.A.D. 90" PN 10	m	200,00	alves pipe	0,0000	46,40	9.280,00
199	MARTELO 27MM CABO DE MADEIRA	un	20,00	conex	0,0000	32,20	644,00
200	NIPLE 1/2 ROSCAVEL	un	200,00	krona	0,0000	0,39	78,00
201	NIPLE 3/4 ROSCAVEL	un	200,00	krona	0,0000	0,79	158,00
204	PINCEL P/ PINTURA 2 1/2	un	30,00	roma	0,0000	6,80	204,00
205	PINCEL P/ PINTURA 3"	un	30,00	roma	0,0000	9,60	288,00
211	REDUÇÃO P.A.D 50/40	un	10,00	alves pipe	0,0000	44,65	446,50
212	REDUÇÃO P.A.D 63/50	un	10,00	alves pipe	0,0000	66,98	669,80
213	REDUÇÃO P.A.D 75X63	un	10,00	alves pipe	0,0000	124,40	1.244,00
214	REDUÇÃO P.A.D 90X75	un	10,00	alves pipe	0,0000	135,55	1.355,50
215	REDUÇÃO P.A.D 110X90	un	10,00	alves pipe	0,0000	207,30	2.073,00
217	REGISTRO ESFERA 50MM SOLDAVEL	un	150,00	krona	0,0000	13,07	1.960,50
218	REGISTRO ESFERA 40MM SOLDAVEL	un	250,00	krona	0,0000	7,97	1.992,50
219	REGISTRO ESFERA 32MM SOLDAVEL	un	250,00	krona	0,0000	9,64	2.410,00
221	REGISTRO ESFERA 20MM SOLDAVEL	un	500,00	krona	0,0000	5,33	2.665,00
222	REBITADOR MANUAL PROFISSIONAL C/ REBITE	un	5,00	conex	0,0000	60,00	300,00
223	ROLO DE ESPUMA 15CM	un	50,00	roma	0,0000	5,40	270,00
224	ROLO DE ESPUMA MEDIO 9 CM	un	50,00	roma	0,0000	4,13	206,50
225	ROLO DE LÃ 9 CM.	un	50,00	roma	0,0000	7,58	379,00
226	ROLO DE LÃ 15CM	un	50,00	roma	0,0000	11,95	597,50
229	SILICONE IMPERMEAVEL INCOLOR 280 GR	un	60,00	conex	0,0000	16,00	960,00
230	SOLVENTE 1 L	un	50,00	aguaras	0,0000	13,40	670,00
235	TE SOLDÁVEL 20MM.	un	500,00	krona	0,0000	0,55	275,00
236	TE SOLDÁVEL 25MM.	un	300,00	krona	0,0000	1,03	309,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2016 - PR

Processo Administrativo: 95/2016

Processo de Licitação: 95/2016

Data do Processo: 05/12/2016

Folha: 3/6

Participante: 53 - SUPERMERCADO SACHET LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
237	TE SOLDÁVEL 32MM.	un	200,00	krona	0,0000	1,51	302,00
239	TE SOLDÁVEL 50MM.	un	100,00	krona	0,0000	4,70	470,00
240	TE SOLDÁVEL 60MM.	un	200,00	krona	0,0000	5,29	1.058,00
241	TE SOLDÁVEL 75MM.	un	100,00	krona	0,0000	12,69	1.269,00
243	TRENA MASTER 10MTRSX25MM	un	10,00	mundi	0,0000	43,50	435,00
244	TUBO SOLDÁVEL 20 MM BARRA 6 MTS	un	1.000,00	pastilit	0,0000	11,75	11.750,00
246	TUBO SOLDÁVEL 32MM BARRA 6 MTS	un	2.000,00	pastilit	0,0000	30,70	61.400,00
248	TUBO SOLDÁVEL 50 MM BARRA 6 MTS	un	1.000,00	pastilit	0,0000	60,40	60.400,00
249	TUBO SOLDÁVEL 60 MM BARRA 6 MTS	un	200,00	pastilit	0,0000	91,20	18.240,00
250	TUBO SOLDÁVEL 75 MM BARRA 6 MTS	un	50,00	pastilit	0,0000	136,40	6.820,00
251	TORNEIRA PLASTICA 1/2	un	50,00	herc	0,0000	2,10	105,00
252	TORNEIRA PLASTICA 3/4	un	50,00	herc	0,0000	4,60	230,00
253	TORNEIRA BOIA 1 POL., VAZÃO TOTAL	un	100,00	metrox	0,0000	89,90	8.990,00
254	TORNEIRA BOIA 1 -1/2 POL. VAZÃO TOTAL	un	100,00	metrox	0,0000	125,00	12.500,00
259	VALVULA RETENÇÃO 32MM VERTICAL	un	30,00	emmet	0,0000	49,90	1.497,00
260	VALVULA RETENÇÃO 40MM HORIZONTAL	un	30,00	emmet	0,0000	103,90	3.117,00
261	VALVULA RETENÇÃO 50MM HORIZONTAL	un	20,00	emmet	0,0000	169,90	3.398,00
262	VALVULA RETENÇÃO 63MM VERTICAL	un	5,00	emmet	0,0000	144,90	724,50
263	VALVULA RETENÇÃO 75MM VERTICAL	un	5,00	emmet	0,0000	219,90	1.099,50
264	VALVULA RETENÇÃO LATÃO 2 P HORIZONTAL	un	10,00	emmet	0,0000	186,50	1.865,00
265	VALVULA RETENÇÃO LATÃO 2 POL VERTICAL	un	20,00	emmet	0,0000	169,00	3.380,00
266	VALVULA VAZÃO TOTAL 1	un	50,00	krona	0,0000	54,20	2.710,00
267	VALVULA VAZÃO TOTAL 1/2	un	50,00	metrox	0,0000	30,30	1.515,00
268	VALVULA VAZAO TOTAL 3/4	un	50,00	metrox	0,0000	35,00	1.750,00
269	VASELINA LITRO	un	30,00	conex	0,0000	22,09	662,70

Total do Participante ----->

350.657,70

Participante: 135 - SUPERMERCADO MATTANA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 20 1/2"	un	400,00	PLASTILIT	0,0000	0,47	188,00
5	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 25 3/4"	un	400,00	PLASTILIT	0,0000	0,49	196,00
6	ADAPTADOR SOLDÁVEL 32X1P	un	400,00	PLASTILIT	0,0000	0,56	224,00
7	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 40 1/4"	un	400,00	PLASTILIT	0,0000	2,86	1.144,00
8	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 50 1/2"	un	300,00	PLASTILIT	0,0000	1,51	453,00
9	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 60"	un	200,00	PLASTILIT	0,0000	2,38	476,00
17	ADAPTADOR P.A.D. 25	un	10,00	ALVESPLAST	0,0000	8,76	87,60
18	ADAPTADOR P.A.D 32	un	10,00	ALVESPLAST	0,0000	11,95	119,50
19	ADAPTADOR P.A.D 40	un	10,00	ALVESPLAST	0,0000	14,35	143,50
20	ADAPTADOR P.A.D 50	un	10,00	ALVESPLAST	0,0000	27,11	271,10
22	ADAPTADOR P.A.D. 75	un	10,00	ALVESPLAST	0,0000	87,72	877,20
25	ADESIVO PLASTICO PARA TUBO 175G	un	80,00	PLASTILIT	0,0000	12,75	1.020,00
27	ALVENARIT 1 LITRO	un	30,00	ALVENACAL	0,0000	7,84	235,20
37	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 25MMX20MM	un	400,00	PLASTILIT	0,0000	0,30	120,00
38	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 32MMX25MM	un	400,00	PLASTILIT	0,0000	0,34	136,00
39	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 40MMX32MM	un	300,00	PLASTILIT	0,0000	0,37	111,00
40	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 50MMX40MM	un	300,00	PLASTILIT	0,0000	0,87	261,00
41	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 60MMX50MM	un	200,00	PLASTILIT	0,0000	1,11	222,00
42	BROCA AÇO RAPIDO 2MM	un	20,00	DISMA	0,0000	3,92	78,40
43	BROCA AÇO RAPIDO 3MM	pç	20,00	DISMA	0,0000	4,40	88,00
44	BROCA AÇO RAPIDO 4MM	pç	20,00	DISMA	0,0000	5,10	102,00
45	BROCA AÇO RAPIDO Nº5 MM	un	20,00	DISMA	0,0000	6,10	122,00
46	BROCA AÇO RAPIDO 8MM	pç	20,00	DISMA	0,0000	13,70	274,00
47	BROCA AÇO RAPIDO 10MM	pç	20,00	DISMA	0,0000	20,70	414,00
48	BROCA WIDEA 4MM	un	20,00	DISMA	0,0000	4,95	99,00
49	BROCA WIDEA 6MM	un	20,00	DISMA	0,0000	5,80	116,00
50	BROCA WIDEA 8MM	un	20,00	DISMA	0,0000	7,95	159,00
51	BROCA WIDEA 10MM	un	20,00	DISMA	0,0000	13,00	260,00
56	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X20MM LONGA	un	500,00	PLASTILIT	0,0000	1,18	590,00
58	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X20MM LONGA	un	500,00	PLASTILIT	0,0000	0,40	200,00
59	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X25MM LONGA	un	300,00	PLASTILIT	0,0000	1,49	447,00
65	CABO PARALELO 2X1,5MM	m	1.000,00	PREMIUM	0,0000	2,00	2.000,00
66	CABO PARALELO 2X2,5MM	m	2.000,00	PREMIUM	0,0000	2,52	5.040,00
68	CABO RIGIDO BRANCO 10MM	m	1.200,00	CORFIL	0,0000	9,00	10.800,00
69	CABO TRIFASICO MULTI X IPE 4X10MM	m	600,00	CORFIL	0,0000	11,80	7.080,00
83	CURVA 45° SOLDÁVEL 60	un	30,00	PLASTILIT	0,0000	10,76	322,80
84	CHAVE DE FENDA 3/16X6	un	10,00	DISMA	0,0000	7,70	77,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2016 - PR

Processo Administrativo: 95/2016

Processo de Licitação: 95/2016

Data do Processo: 05/12/2016

Folha: 4/6

Participante: 135 - SUPERMERCADO MATTANA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
85	CHAVE DE FENDA 3/16 X 5	un	10,00	DISMA	0,0000	7,35	73,50
97	CAIXA DESCARGA	un	15,00	ALUMAZA	0,0000	29,40	441,00
98	CAIXA SIFONADA QUADRADA100X100X50MM	un	10,00	PLASTILIT	0,0000	10,50	105,00
100	CAIXA SIFONADA SIMPLES 150X150X50MM	un	10,00	PLASTILIT	0,0000	20,20	202,00
101	CAIXA SIFONADA SIMPLES 150X150X75MM	un	10,00	PLASTILIT	0,0000	23,10	231,00
106	CAP ESGOTO 150MM	un	100,00	PLASTILIT	0,0000	11,30	1.130,00
111	CAVADEIRA RETA COM CABO	un	20,00	PANDOLFO	0,0000	37,70	754,00
112	CHAVE BOIA ELETRICA 220 WOLTS	un	60,00	S BRASIL	0,0000	63,30	3.798,00
113	CINTA ABRAÇADEIRA NYLON 150X2,5	un	20,00	EHC	0,0000	10,50	210,00
114	CINTA ABRAÇADEIRA NYLON 200X2,5	un	20,00	EHC	0,0000	14,00	280,00
115	ADESIVO PLASTICO PARA TUBO 850G	un	80,00	AMANCO	0,0000	36,68	2.934,40
122	DISCO DE CORTE PARA FERRO	un	100,00	DISFLEX	0,0000	5,30	530,00
123	ENGATE FLEXIVEL 40CM	un	40,00	LUMAZA	0,0000	4,15	166,00
124	ENXADA OVAL Nº 8	un	20,00	PANDOLFO	0,0000	24,90	498,00
125	FACÃO DE AÇO N 16	un	10,00	DISMA	0,0000	22,20	222,00
129	FIO BOIA 2 X 2.5MM	m	3.000,00	BLUCABOS	0,0000	3,90	11.700,00
133	FITA VEDA ROSCA 12 X10	un	300,00	PUMA	0,0000	2,85	855,00
134	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	un	100,00	PUMA	0,0000	4,65	465,00
135	FURADEIRA ELÉTRICA 220 WOLTS	un	1,00	TRAMONTINA	0,0000	370,00	370,00
137	ISOLADOR DE PORCELANA OLHAL 3/8	un	60,00	GERMER	0,0000	9,15	549,00
138	JOELHO 45° SOLDAVEL 20MM	un	200,00	PLASTILIT	0,0000	0,39	78,00
139	JOELHO 45° SOL 25 MM	un	200,00	PLASTILIT	0,0000	0,54	108,00
140	JOELHO 45° SOLDAVEL 32 MM	un	200,00	PLASTILIT	0,0000	0,79	158,00
141	JOELHO 45° SOLDAVEL 40MM	un	200,00	PLASTILIT	0,0000	2,04	408,00
142	JOELHO 45° SOLDAVEL 50MM	un	200,00	PLASTILIT	0,0000	3,57	714,00
143	JOELHO 45° SOLDAVEL 60MM	un	200,00	PLASTILIT	0,0000	4,46	892,00
145	JOELHO 90° SOLDAVEL 50MM	un	500,00	PLASTILIT	0,0000	3,00	1.500,00
147	JOELHO 90° SOLDAVEL 20MM	un	1.500,00	PLASTILIT	0,0000	0,46	690,00
148	JOELHO 90° SOLDAVEL 25MM	un	1.500,00	PLASTILIT	0,0000	0,77	1.155,00
149	JOELHO 90° SOLDAVEL 32MM	un	1.500,00	PLASTILIT	0,0000	1,01	1.515,00
150	JOELHO 90° SOLDAVEL 40MM	un	500,00	PLASTILIT	0,0000	3,10	1.550,00
151	JOELHO 90° SOLDAVEL 60MM	un	400,00	PLASTILIT	0,0000	5,60	2.240,00
153	JUNÇÃO 45° SIMPLES ESGOTO 100 X75MM	un	50,00	PLASTILIT	0,0000	11,90	595,00
154	JUNÇÃO 45° SIMPLES ESGOTO 100 X150MM	un	50,00	PLASTILIT	0,0000	28,05	1.402,50
164	LUVA SOLDAVEL 20MM	un	1.500,00	PLASTILIT	0,0000	0,34	510,00
165	LUVA SOLDAVEL 25MM	un	1.500,00	PLASTILIT	0,0000	0,51	765,00
166	LUVA SOLDAVEL 32MM	un	1.500,00	PLASTILIT	0,0000	0,86	1.290,00
167	LUVA SOLDAVEL 40MM	un	1.500,00	PLASTILIT	0,0000	1,35	2.025,00
168	LUVA SOLDAVEL 50MM	un	1.000,00	PLASTILIT	0,0000	1,89	1.890,00
169	LUVA SOLDAVEL 60MM	un	500,00	PLASTILIT	0,0000	2,86	1.430,00
170	LUVA SOLDAVEL 75MM	un	500,00	PLASTILIT	0,0000	13,52	6.760,00
172	UNIÃO P.A.D 32 MM	un	50,00	ALVESPLAST	0,0000	22,32	1.116,00
181	MANGUEIRA P.A.D. 25 PN8	m	1.000,00	ALVESPLAST	0,0000	4,25	4.250,00
183	MANGUEIRA P.A.D. 50" PN8	m	2.000,00	ALVESPLAST	0,0000	13,05	26.100,00
184	MANGUEIRA P.A.D. 63" PN8	m	1.000,00	ALVESPLAST	0,0000	19,60	19.600,00
185	MANGUEIRA P.A.D. 75 " PN8	m	500,00	ALVESPLAST	0,0000	28,00	14.000,00
187	MANGUEIRA P.A.D. 110" PN8	m	200,00	ALVESPLAST	0,0000	58,80	11.760,00
191	MANGUEIRA P.A.D. 25" PN 10	m	1.000,00	ALVESPLAST	0,0000	4,65	4.650,00
192	MANGUEIRA P.A.D. 40" PN 10	m	2.000,00	ALVESPLAST	0,0000	9,85	19.700,00
194	MANGUEIRA P.A.D. 50" PN 10	m	2.000,00	ALVESPLAST	0,0000	14,50	29.000,00
196	MANGUEIRA P.A.D. 75" PN 10	m	200,00	ALVESPLAST	0,0000	32,50	6.500,00
198	MANGUEIRA P.A.D. 110" PN 10	m	200,00	ALVESPLAST	0,0000	72,10	14.420,00
202	PA DE CORTE	un	20,00	PANDOLFO	0,0000	21,75	435,00
203	PICARETA LARGA C/CABO	un	10,00	PANDOLFO	0,0000	58,25	582,50
206	REATOR ELETRICO BIVOLT 2 X20	un	100,00	RCG	0,0000	34,00	3.400,00
207	REATOR ELETRICO BIVOLT 2 X40	un	100,00	RCG	0,0000	41,00	4.100,00
209	REDUÇÃO P.A.D 32X25	un	30,00	ALVESPLAST	0,0000	25,51	765,30
210	REDUÇÃO P.A.D 40/32	un	20,00	ALVESPLAST	0,0000	27,11	542,20
220	REGISTRO ESFERA 25MM SOLDAVEL	un	500,00	PLASTILIT	0,0000	3,90	1.950,00
227	SERROTE DE MAO Nº 22	un	5,00	MAFFESSIONI	0,0000	42,50	212,50
228	SERRA PARA CANO N 22	un	150,00	NICHOLSON	0,0000	6,30	945,00
232	SUPORTE FIXO PORCELANA	un	100,00	DECORLUX	0,0000	6,60	660,00
233	SUPORTE FIXO PRETO	un	100,00	DECORLUX	0,0000	4,20	420,00
234	SUPORTE PENDENTE PRETO	un	100,00	DECORLUX	0,0000	4,20	420,00
238	TE SOLDÁVEL 40MM.	un	200,00	PLASTILIT	0,0000	2,64	528,00
242	TRENA METRICA 10M	un	20,00	DURASTEL	0,0000	36,40	728,00
245	TUBO SOLDAVEL 25 MM BARRA 6 MTS	un	2.000,00	PLASTILIT	0,0000	15,75	31.500,00
247	TUBO SOLDAVEL 40 MM BARRA 6 MTS	un	1.000,00	PLASTILIT	0,0000	41,60	41.600,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2016 - PR

Processo Administrativo: 95/2016
Processo de Licitação: 95/2016
Data do Processo: 05/12/2016

Folha: 5/6

Participante: 135 - SUPERMERCADO MATTANA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
255	TUBO ESGOTO 50 MM BARRA 6 METROS	un	150,00	PLASTILIT	0,0000	34,00	5.100,00
256	TUBO ESGOTO 75 MM BARRA 6 METROS	un	20,00	PLASTILIT	0,0000	55,10	1.102,00
257	TUBO ESGOTO 100MM BARRA 6 METROS	un	400,00	PLASTILIT	0,0000	59,00	23.600,00
258	TUBO ESGOTO 200MM BARRA 6 METROS	un	100,00	PLASTILIT	0,0000	279,00	27.900,00
Total do Participante ----->							385.330,20

Participante: 2412 - HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	CAIXA D'AGUA DE FIBRA CAPACIDADE DE 10.000 M. LITROS ALTA RESISTÊNCIA	un	5,00	FibraOeste	0,0000	3.694,00	18.470,00
71	CAIXA D'AGUA DE FIBRA CAPACIDADE DE 15.000 M. LITROS DE ÓTIMA QUALIDADE	un	5,00	FibraOeste	0,0000	4.797,00	23.985,00
72	CAIXA D'AGUA DE FIBRA CAPACIDADE DE 20.000 M. LITROS DE ÓTIMA QUALIDADE	un	10,00	FibraOeste	0,0000	6.490,00	64.900,00
231	SODA CAUSTICA 1KG	un	650,00	ENERQUIMICA	0,0000	19,75	12.837,50
Total do Participante ----->							120.192,50

Participante: 2590 - VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAUL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	ADAPTADOR FLANDE 25 POL	un	50,00	TIGRE	0,0000	3,91	195,50
11	ADAPTADOR FLANDE 32 POL	un	50,00	TIGRE	0,0000	5,58	279,00
12	ADAPTADOR FLANDE 40 POL	un	50,00	TIGRE	0,0000	7,98	399,00
16	ADAPTADOR P.A.D. 20	un	10,00	IPAL	0,0000	2,39	23,90
21	ADAPTADOR P.A.D 63	un	10,00	RACAZZA	0,0000	33,50	335,00
24	ADAPTADOR P.A.D. 110	un	10,00	RACAZZA	0,0000	130,79	1.307,90
29	ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 200MM	un	100,00	TAMPELLI	0,0000	2,79	279,00
60	BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL 50X20MM LONGA	un	200,00	TIGRE	0,0000	0,64	128,00
64	BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL 60X50MM LONGA	un	150,00	TIGRE	0,0000	2,79	418,50
144	JOELHO 45° SOLDAVEL 75MM	un	200,00	TIGRE	0,0000	6,78	1.356,00
146	JOELHO 90° SOLDAVEL 75MM	un	100,00	TIGRE	0,0000	10,45	1.045,00
158	LUVA DE CORRER 20 MM	un	100,00	TIGRE	0,0000	1,28	128,00
160	LUVA DE CORRER 32MM	un	100,00	TIGRE	0,0000	2,49	249,00
163	LUVA DE CORRER 60MM	un	100,00	TIGRE	0,0000	9,57	957,00
171	LUVA SOLDAVEL 85MM	un	50,00	TIGRE	0,0000	7,66	383,00
173	LUVA P.A.D 40MM	un	20,00	RACAZZA	0,0000	25,52	510,40
174	LUVA P.A.D 50MM	un	20,00	RACAZZA	0,0000	38,28	765,60
182	MANGUEIRA P.A.D. 32 " PN8	m	2.000,00	AMANCO	0,0000	5,68	11.360,00
208	UNIÃO REDUÇÃO P.A.D 25X20	un	30,00	RACAZZA	0,0000	25,52	765,60
216	REGISTRO ESFERA 60MM SOLDAVEL	un	150,00	TIGRE	0,0000	5,34	801,00
Total do Participante ----->							21.686,40
Total Geral ----->							877.866,80

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 20 de Dezembro de 2016

COMISSÃO:

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - - Pregoeiro(a)
 CACHTIUZE MAGNANTI - - SECRETARIA/MEMBRO
 FLAVIANO PERIM - - MEMBRO
 NILVETE AP. SARTOR ATUATTI - - MEMBRO
 PATRICIA STRADA MACHADO - - MEMBRO
 IVANETE DE LOURDES PEDERSSETTI - - MEMBRO
 SOLANGE MARIA DERVANOSKI LANZARIN - - SEGUNDO PREGOEIRO
 kelly cristina ranzan - - MEMBRO
 ADRIANA DE CEZARO MORESCO - - PRIMEIRO PREGOEIRO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 42/2016 - PR**

Processo Administrativo: 95/2016
Processo de Licitação: 95/2016
Data do Processo: 05/12/2016

Folha: 6/6

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

IVAN ANTONIO SACHET - - Representante

RODRIGO MATTANA - - Representante

EDILSON HENRIQUE FABRO - - Representante